
花巻市議会議員報酬調査検討小委員会会議記録  
１ 日   時    令和６年２月８日（木） 

午後 ２時 １分 開議            午後 ２時５２分 散会  
２ 場   所    市議会委員会室  
３ 出 席 委 員    委 員 長   高 橋   修 君            副委員長  佐 藤   現 君            委  員  小森田 郁 也 君 

委    員    及 川 恒 雄 君 
委  員    照 井 明 子 君 
委  員  羽 山 るみ子 君 
委  員  阿 部 一 男 君 
委  員  菅 原 ゆかり 君  

４ 欠席委員     なし  
５ 事務局職員    議事課長補佐   八重樫 雅 喜             
６ 説 明 員     ―  
７ そ の 他     ―  
８ 会議に付した事件  別紙のとおり   
９ 議事の経過概要   別紙のとおり   

花巻市議会議員報酬調査検討小委員会 委員長 高橋 修  



花巻市議会議員報酬調査検討小委員会   
日 時  令和６年２月８日（木）                   午後１時３０分～                   場 所  市議会委員会室   

１ 事 件 
整理 
番号  事 件 名 
１ 議員の報酬等に関することについて    

２ その他  



－1－ 

（開  議  午後 ２時 １分） 

◎委員長（高橋修君） ただいまから、花巻市議会議員報酬調査検討小委員会を開会いた
します。 

 次第１の事件、整理番号１、議員の報酬等に関することについてを議題といたします。 

本日は、小委員会内の各班でそれぞれ調査・検討したことを御報告していただきながら

協議を進めたいと思います。暫時休憩いたします。 

（休  憩  午後 ２時 ２分） 

（再  開  午後 ２時５１分） 

◎委員長（高橋修君） 再開いたします。 

 休憩中に委員各位から御意見を伺いました。議員定数に関するＱ＆Ａ、議員活動の実態

調査に係る資料については、タブレットで全議員に配信して御意見を伺うこととし、次回

開催の小委員会で意見集約をするということで御異議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

◎委員長（高橋修君） 異議なしと認め、そのように進めてまいります。 

次回の小委員会の日程については、２月１９日の午前１０時から開催したいと思います

ので、委員各位におかれましては各会派での意見集約をよろしくお願いします。 

２その他でございますが、委員の皆様から何かございますか。 

（「なし」の声あり） 

◎委員長（高橋修君） それでは以上をもちまして、本日の花巻市議会議員報酬調査検討
小委員会を散会いたします。 

お疲れさまでございました。 

（閉  会  午後 ２時５２分） 


